

Konno po górskich szlakach

W Ośrodku Górskiej Turystyki Jeździeckiej Mount Tour w Jaworkach trwa XVI Kurs Przodowników Górskiej Turystyki Jeździeckiej.

Kurs prowadzi Marek Krzemiń, przewodniczący Komisji Górskiej Turystyki Jeździeckiej ZG PTTK. Z zawodu jest dziennikarzem i fotografikiem, autorem licznych publikacji z zakresu turystyki kwalifikowanej.

Kwalifikacje przodownika zdobywają chłopcy i dziewczyny, pasjonaci koni i gór. Jest to młoda dyscyplina turystyki, liczy zaledwie jedenaście lat. W ostatnim czasie rozpowszechnia się bardzo szybko, z powodu rosnącego zapotrzebowania na wypoczynek w gospodarstwach agroturystycznych, w których są konie. Tu

wystarczą uprawnienia przodownika I stopnia. Natomiast do prowadzenia wycieczek i rajdów konnych w terenie uprawnia drugi stopień przodownika, do zdobycia którego kandydat winien posiadać wykształcenie średnie i minimum srebrną odznakę turystyki jeździeckiej. Nieodzowna jest również duża sprawność fizyczna i wiedza krajoznawcza.

Ośrodek GTJ Mount Tour w Jaworkach jest doskonale przygotowany do przeprowadzania kursów jeździeckich, posiada afiliację ZG PTTK, a ponadto położony jest w znakomitym miejscu. Leży na szlaku beskidzkim, który ciągnie się od Brennej w Beskidzie Śląskim do Wołoszatego w Bieszczadach.



Kwalifikacje przodownika zdobywają chłopcy i dziewczyny, pasjonaci koni i gór.

Fot. Stanisław ZACHWIEJA

Turyści mogą wyruszać na wycieczki lub rajdy przez Obidzę, Rytro, do Uhrynia, spędzić miło wieczór przy ognisku i za-

trzymać się na nocleg. Najlepszym koniem do uprawiania górskiej turystyki jeździeckiej jest koń huculski – wychowa-

ny od pokoleń w górach, o najlepszych cechach psychofizycznych. Wytrzymałe, zrównoważony i spokojny. Najlepszy jeździec może na nim odbyć przejażdżkę, gdyż hucul wytrzymuje ciężar 150 kilogramów.

Górska turystyka jeździecka łączy dwie ważne sprawy – miłość do gór i konia. Kto raz zakosztował tej przyjemności, na pewno często będzie wracać do Jaworek, do cudownych gór i pełnego ciepła rodzinnego, które panuje w Ośrodku. Ten klimat tworzą ludzie, którzy tam pracują – koniuszy Tadeusz Trzesztoń i jego pomocnicy. Wspaniała działalność Ośrodka GTJ jest zasługą jego właściciela Zygmunta Białka, który ponad wszystko, przedkłada służebność wobec turystów, szkolenie młodych adeptów sztuki jeździeckiej, prace na rzecz dzieci niepełnosprawnych dla których udostępnia konie do celów hipoterapeutycznych. **Stanisław ZACHWIEJA**